[image: image1.jpg]s

RN :‘Q
SOUIAICS N
Sl

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НОВОМАЛЫКЛИНСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.02.2023                                                                                                №114
                                                                                                                  экз № ____

О  внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Новомалыклинский район»     от 16.06.2022 № 324
В целях приведения нормативных правовых актов администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области в соответствии со статьями 10.1, 11, 11.3, 11.10, 39.1, 39.2 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Законом Ульяновской области от 17.11.2003 № 059-ЗО «О регулировании земельных отношений в Ульяновской области», Законом Ульяновской области от 03.07.2015 № 85-ЗО «О перераспределении полномочий по распоряжению земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, между органами местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области и органами государственной власти Ульяновской области», руководствуясь Уставом муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области, постановляю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» от 16.06.2022 №324 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, в собственность бесплатно без проведения торгов», следующие изменения:
            1.1.подпункт 3.1. пункта 2.8 раздела 2 приложения к постановлению исключить.
            1.2. в подпункте 1.3.2. пункта 1.3. раздела 1, в подпункте 2.5 и 2.13 раздела 2, подпункте 3.3 раздела 3, подпункте 5.10 раздела 5 приложения к постановлению исключить слова «региональный портал»

            1.3.подпункт 9 пункта 2.8 раздела 2 приложения к постановлению изложить в новой редакции:

           «9) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок расположен в границах территории, в отношении которой с другим лицом заключен договор о комплексном развитии территории, или земельный участок образован из земельного участка, в отношении которого с другим лицом заключен договор о комплексном развитии территории, за исключением случаев, если такой земельный участок предназначен для размещения объектов федерального значения, объектов регионального значения или объектов местного значения и с заявлением о предоставлении такого земельного участка обратилось лицо, уполномоченное на строительство указанных объектов»
1.4. подпункт 10 пункта 2.8 раздела 2 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
          «10) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок образован из земельного участка, в отношении которого заключен договор о комплексном развитии территории, и в соответствии с утвержденной документацией по планировке территории предназначен для размещения объектов федерального значения, объектов регионального значения или объектов местного значения, за исключением случаев, если с заявлением о предоставлении в аренду земельного участка обратилось лицо, с которым заключен договор о комплексном развитии территории, предусматривающий обязательство данного лица по строительству указанных объектов.».
       2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на председателя муниципального учреждения Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» Лазарева В.В.

Глава администрации муниципального

образования «Новомалыклинский район»                                Пуреськина А.Д.